
Contacto

Teléfono +34 957764676
Fax +34 957764676
Correo Electrónico perfildecontratante@aucorsa.es

Dirección Postal

C/ Los Artesanos s/n, Polígono Industrial Los Pedroches
(14014) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 16/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-10-2024 a
las 14:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Empresa Municipal Autobuses de Córdoba S.A. (AUCORSA)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 109 - Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías, trolebuses o autobuses
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.aucorsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sr06mW9QEh4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro de gas refrigerante R134a

suministro de gas refrigerante R134aDescripción 
Valor estimado del contrato 125.730 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 138.303 EUR.
Importe (sin impuestos) 114.300 EUR.

Clasificación CPV
24110000 - Gases industriales.
44612100 - Bombonas de gas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El plazo comenzará a contarse desde el día siguiente a su formalización y finalizará una vez
transcurrido el plazo de duración inicial, no siendo posible su prórroga

Lugar de ejecución
C/ Los Peleteros
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://www.aucorsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sr06mW9QEh4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 60,83 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPO PEÑA AUTOMOCION, S.L.U
NIF B14651046
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

FRANCISCO PEÑA, 1
(14013) CÓRDOBA España

Contacto

Teléfono +957 293377
Correo Electrónico licitaciones@gpautomocion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 73,6 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo 30/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de
la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Córdoba

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LEPaVUQmUL3xLq0FoYfvuEaNsVu3HJcrhOr/I14VSgttcYengUzFvJ195XDdKrf3K81EAN5wowSGDoEDg/NQ2EMlcL3ISARxv4MbcOFC/QCCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Departamento contratación

Dirección Postal

Calle Los Artesanos S/N
(14014) Córdoba España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/10/2024 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Estadio Municipal El Arcángel
(14010) Córdoba España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/09/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspectos medioambientales y de calidad
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=84w7FPzAi1PECtS nloz%2BZQ%3D%3D

ID 0000014537649 |  2024-001160548 | Thu, 31 Oct 2024 14:19:00:018 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120964631750853142281788201453025679180 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=84w7FPzAi1PECtSnloz%2BZQ%3D%3D



